证券代码：000016、200016 证券简称：深康佳A、深康佳B 公告编号：2018-77

康佳集团股份有限公司

对控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示

目前，本公司及控股子公司已审批的担保额度总金额为 2,029,700 万元、占

本公司最近一期经审计净资产的比例为 253.90%，本公司及控股子公司对合并报

表内单位实际提供的担保总金额为 282,033 万元，占上市公司最近一期经审计净

资产的比例 35.28%。本公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保金额为

5,000 万元，占本公司最近一期经审计净资产的比例 0.63%。

一、担保情况概述

近日，因业务发展需要，本公司委托中国银行股份有限公司深圳市分行（下

称：“中国银行深圳分行”）向中铁四局集团有限公司出具了《履约保函》，主

要内容是：本公司为控股子公司毅康科技有限公司（下称“毅康公司”）在潍坊

滨海经济技术开发区中央城区综合提升项目中的出资义务提供担保，担保金额为

3,135 万元，担保期限为一年。被担保人为毅康公司，受益人为中铁四局集团有

限公司。

本公司于 2018 年 9 月 18 日召开的第八届董事局第四十九次会议及 2018 年

10 月 8 日召开的 2018 年第三次临时股东大会审议通过了《关于为毅康科技有限

公司提供担保额度的议案》，同意本公司为毅康公司提供金额为 12 亿元人民币

的担保额度，担保期限为五年。

担保方
被担保

方

担保方

持股比

例

被担保方最

近一期资产

负债率

经审议

的最高

担保额

度

本次新

增担保

金额

尚在担保

期限的金

额

可用担保

额度

担保金额占

上市公司最

近一期净资

产比例

是否关

联担保

康佳集

团

毅康公

司
51% 65.31% 12 亿元

3,135 万

元
0 万元

116,865

万元
0.39% 否

二、被担保人基本情况

被担保人：毅康科技有限公司

成立日期：2009 年 6 月 16 日

注册地点：山东省烟台市经济技术开发区留学生创业园区（珠江路 32 号）

法定代表人：曲毅

注册资本：1.64 亿元

经营范围：技术推广服务；环保工程的技术服务、技术开发、工程施工；水

污染治理；固体废物污染治理；大气污染治理；土壤污染治理与修复服务；水处

理工程的设计、施工，水源及供水工程的设计、施工，水利水电工程的设计与施

工，机电工程的设计与施工；河流与湖泊治理及防洪工程设计、施工，市政供排

水、污水处理、城市防洪公共事业工程的设计、施工；市政公用工程施工；光伏

发电、太阳能、风力发电项目的设计、施工、技术推广服务及技术咨询；建筑工

程机械与设备租赁；环保工程及工程项目管理咨询；环保与新能源项目相关的技

术咨询；以自有资金对水务行业的投资（未经金融监管部门批准，不得从事吸收

存款、融资担保、代客理财等金融业务）；电子产品、工业自动化产品的研发、

销售；计算机软件开发；销售：工业电子产品、给排水管材管件、塑料制品、建

筑材料、机械产品、园林植物；信息系统集成服务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

与本公司的关系：毅康公司为本公司的控股子公司。

产权及控制关系：毅康公司为本公司的控股子公司，本公司持有 51%的股权。

毅康公司 2017 年度经审计和 2018 年 1-9 月未经审计的主要财务指标如下：

                                                  单位：元

项目 2017 年度 2018 年 1-9 月

资产总额  1,364,904,094.78  1,705,218,897.03

负债总额  853,192,781.86  1,113,629,527.02

净资产  511,711,312.92  591,589,370.01

营业收入  267,645,414.95  460,587,739.61

利润总额  54,030,853.07  98,471,175.80

净利润  45,566,650.52  82,497,350.45

三、履约保函的主要内容

1、履约保函的开立人为中国银行深圳分行，受益人为中铁四局集团有限公

司，保证人为康佳集团股份有限公司。

2、担保金额及范围：担保金额为 3,135 万元，担保范围是毅康公司在潍坊

滨海经济技术开发区中央城区综合提升项目中约定的出资义务。

3、有效期：一年。

四、董事会意见

为了保证毅康公司业务的正常开展，本公司决定为毅康公司提供担保。本公

司董事局认为，毅康公司为本公司的控股子公司，本公司对其具有形式上和实质

上的控制权，担保风险可控。本公司对毅康公司提供担保不会损害公司的利益。

本公司为毅康公司提供担保时，毅康公司的其他股东为担保额度的 49%向本

公司提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

目前，本公司及控股子公司已审批的担保额度总金额为 2,029,700 万元、占

本公司最近一期经审计净资产的比例为 253.90%，本公司及控股子公司对合并报

表内单位实际提供的担保总金额为 282,033 万元，占上市公司最近一期经审计净

资产的比例 35.28%。本公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保金额为

5,000 万元，占本公司最近一期经审计净资产的比例 0.63%。

六、备查文件目录

《履约保函》

    特此公告。

         康佳集团股份有限公司

         董  事  局

                                         二○一八年十月十二日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	三、履约保函的主要内容
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量